Gyöngyösi István ellen
[Szepeshely,] 1696. május 19.

A Szepesi Káptalan bejelenti, hogy Máriássy Gábor, miután 
Gyöngyösi István ellen indított perét kívánsága szerint nem foly-
tathatja, azt megszüntetni kívánja, mivel pedig a megszüntetés 
bejelentésére a távolság miatt személyesen meg nem jelenhetik, 
meghatalmazottjának vallja Jelenik Andrást, Gömör vármegye 
alispánját, hogy az a pert annak módja szerint szüntesse meg.

Nos Capitulum Ecclesiae memoriae commendamus tenore prae-
sentium signifi cantes, quibus expedit universis Quod Generosus 
Dominus Gabriel Máriássy de Marcus coram Nobis personaliter 
constitutus, matura prius, et exacta intra se animi sui delibera-
tione praehabita, sponte et libere, vivaeque vocis suae oraculo 
fassus est, et retulit coram nobis hunc in modum. Quomodo idem 
Dominus Fatens his non ita pridem evolutis temporibus contra et 
adversus Generosum Dominum Stephanum Gyöngyössi penes 
benignissimum Suae Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiesta-
tis Mandatum certam quamdam movisset, et suscitasset causam. 
Quia vero causa in eadem progressum suum idem fatens secun-
dum intentionem suam continuare nequiret, quin potius plurimis 
fatigiis et inanibus expensis involveretur. Ideo deponendam esse 
iudicavit. Ac proinde, si quidem personaliter, ob loci distantiam, 
et viarum discrimina eam deponere non posset, maximam spem et 
fi duciam locatam habens in Generoso Domino Andrea Jelenik Vice 
Comite Inclyti Comitatus Gömöriensis, Eumdem in suum verum, 
legitimum, et indubitatum plenipotentiarum elegisset, praefecisset, 
constituisset, et ordinasset, dictamque causam nomine suo, illi 
deponendam commisisset: prouti elegit, praefecit, constituit et 
ordinavit, praerepetitamque causam ipsi deponendam commisit, 
palam publice, et manifeste coram Nobis. Harum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum mediante. Datum Sabbato proximo ante 
Dominicam Cantate. Anno Domini, 1696.

Közölve: Nൺඒ Iván, ItK, 1898, 214.
A Szepesi Káptalan levéltárában.
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158.
A Szepesi Kamara Gyöngyösi Istvánnak

H. n. [Kassa], 1696. május 24.

Megkapták meghívóját Gömör vármegye közgyűlésére. Kéré-
sének megfelelően két embert, az aligazgatót és Hlavaty Andrást 
küldik a Modori családdal szembeni keresetének kivizsgálására. 
Kérik, küldje meg a keresetlevelet, és időben biztosítson kocsi 
alkalmatosságot.1

Domino Gyöngiössy
24. Mai, 1696.

Ex litteris Generosae Dominationis Vestrae pro 5 et 6 aff uturi 
mensis Iunii terminum Celebrandae Congregationis Comitatus 
Gömöriensis ad oppidum Pelsöcz praefi xum esse intelleximus. 
Occasione cuius iuribus Vestrae Dominationis contra familiam 
Modori prodire volentes, quamvis desideratum cum evocatione 
superabundans inhibitorium mandatum qualibet hora nobis trans-
mittendum praestolamur. Nihilominus Generosum Dominum Vi-
cedirectorem cum domino Andrea Hlavaty (qui confi scationem 
dictorum bonorum, qualiternam facta fuerit, recognoscit) pro 
tuitione causae controversiae exmittendos deputavimus. Opere 
precium igitur est, ut commoditatem currulem tempestive ante 
terminum Generosa Dominatio Vestra iisdem praestari velit. Etc.